
 
   

 
Bilag 1 Overblik over politisk behandling 

 

Teknik- og Miljøudvalget 6. november 2023, Orientering om 
følgegruppe for Klimaborgertinget 
Teknik- og Miljøudvalget blev orienteret om, at deltagerne i 
Københavnernes Klimaborgerting nu er udtrukket, og at Teknik- og 
Miljøforvaltningen vil invitere en følgegruppe med politisk deltagelse til 
nærmere at følge, kommentere og kvalificere det videre arbejde med 
klimaborgertingets anbefalinger samt forberedelse af de næste 
samlinger i klimaborgertinget 2024-2026. Medlemmer af Teknik- og 
Miljøudvalget kan melde sig til følgegruppen. 
 
Borgerrepræsentationen den 1. juni 2023, Københavnernes 
Klimaborgerting og lokale klimatopmøder i bydele 
Med budget 2023 blev det vedtaget, at der skal udvikles og etableres et 
klimaborgerting i forbindelse med den nye Klimaplan 2035 for at sikre 
et fundament for langsigtet involvering af københavnerne særligt med 
fokus på de forbrugsbaserede udledninger. Med Budget 2023 blev det 
ligeledes vedtaget, at der skal afholdes lokale klimatopmøder i udvalgte 
bydele i København, der skal understøtte forpligtende partnerskaber i 
bydelen, som kan sikre de nødvendige CO2-reduktioner og en bedre 
bydel. Med denne indstilling skal Borgerrepræsentationen tage stilling 
til kernespørgsmål og mandat for Klimaborgertingets første samling 
2023-2024 samt til antallet af lokale klimatopmøder og metode til at 
udvælge bydele. 
 
Indstillingen blev godkendt uden afstemning. 
 
Teknik- og Miljøudvalgets beslutning den 17. april 2023, 
Københavnernes Klimaborgerting og lokale klimatopmøder i bydele 
 
Indstillingen blev anbefalet over for Økonomiudvalget og 
Borgerrepræsentationen uden afstemning. 
 
Borgerrepræsentationen den 6. oktober 2022, Andenbehandling af 
budgetforslag 2023 og overslagsårene 2024-2026 
Borgerrepræsentationen tog stilling til de fremsatte ændringsforslag til 
budgetforslaget for 2023, der var fremsat inden for den af 
Borgerrepræsentationen fastsatte frist. 
 
Med TM026 Reduktion af forbrugsbaserede emissioner i ny klimaplan 
2035 er der afsat 5,4 mio. kr. på service i 2023, 4,4 mio. kr. i 2024 og 0,8 
mio. kr. i 2025 til reduktion af forbrugsrelaterede udledninger i 2035. 
Heraf er i alt 1,7 mio. kr. i 2023-2026 afsat til klimaborgerting, 
konsulentydelser, rekruttering og afvikling. 
 
For stemte: Ø, C, B, V, Å, I, D og O. 
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Imod stemte: Ingen. 
Undlod at stemme: A og F. 
 
Socialdemokratiet og SF afgav følgende protokolbemærkning: 
”I vores hverdag på Rådhuset oplever vi, at der er enighed på tværs af 
partierne om størstedelen af beslutningerne. Dette budget er ikke 
anderledes. Socialdemokratiet og SF deler ambitionen med 
forligspartierne om store dele af budgettet. Budgettet omfatter en lang 
række initiativer og investeringer, der blev forhandlet og fundet 
enighed om tidligt i forhandlinger, hvor alle parter var med om bordet. 
Vi har stemt for de dele af budgetforslaget ved at tage det med i vores 
alternative budget for 2023, jf. bilag 2a. Fællesmængden kan læses i 
bilag 3a. Derfor er der også en stor del af vores budget, der er identisk 
med forligspartiernes. Socialdemokratiet og SF undlader at stemme, 
hvilket ikke skal forstås som, at der ikke er opbakning til hovedparten af 
budgettet, men grundet afstemningsproceduren.” 
 


